ια. ἘΚΑΛΥΨΕΝ ἸΑΟΥ ΤΟΥΣ ΘΑΙΒΟΝ-
ΤΑΣ ΑΥΤΟΥΣ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ο' ἔσας καὶ
κατάσας τῆ θεοῦ ἢ ἵησαν; ὅτι τῆσιν τὸν ὅπλα
συνεχάρησαν φαίνονται, ἵνα ἔλεγχος ἢ τῆσιν ἀ-
θεοσῶν ἀπαλείας ἢ. Καὶ τὸ, εἰς ἔξ αὐτῶν
ἔχ' ἐπιπέλασας, ἢ θήλασιν διπλοῦσ ὅτι πλῆ-
γῶν. Ἐνθα μὲν γὰρ ἀθεοπῆσιν ἢ ἐπιπέλα-
σας, ὅτι τὰ παιδία ἀνηρέπουν, πολλοὶ ἔ-
διδου-

cusans. Præsens verò Psalmus resumit narra-
tionem, & omnes populi impietates com-
memorat. Totus autem hic sermo est Gen-
tis Iudæorum accusatio.

8. ET SALVAUIT EOS PROPTER
NOMEN SVVM.] CHRYSOSTO-
MI. Causa salutis non erat ipsorum meritum:
sed quid? utique Dei benignitas.

9. ET DEDUXIT EOS IN ABYSSO.] EVSE-
BII. Is qui Mare rubrum increpuit, ab om-
nibus pro Deo fuit agnitus. Cùm igitur Iesus
quoque mari imperauerit; ut ex tempestate
seu procella tranquillitas existeret, omnibus
in confessio est ipsum esse Deum eundem
qui Mare rubrum increpuit & exsiccauit,
adèd ut pertransiri posset: id quod olim pro-
pter aquarum multitudinem Mare rubrum
& abyssus appellabatur.

*Incorporatio
maris si-
gnum est
diuina po-
testatis.*

HESYCHII. Non enim attactus virgæ,
sed mandatum Dei pelagus fecerat terram
incultam.

THEODORITI. Verbo maris fundum
denudans, immensam illam abyssum ipsis
veluti desertum equitabile reddidit. Cùm
enim in solitudinibus multa facilitas curren-
tibus fit, eò quòd non sint arbores neque se-
pes quæ impediunt, transitus facilitatem soli-
tudinis comparatione indicauit.

10. ET SALVAUIT EOS DE MANU ODIEN-
TIVM.] CHRYSOSTOMI. Hoc loco ponit duos,
nempe quòd inimici essent, & insidiari et-
iam valerent. Quid enim grauius hac seruitu-
te, quando potestas cum odio coniuncta est,
& Dominum habet inimicum? Attamen his
omnibus liberauit eos.

HESYCHII. Non temetè hæc dicit, sed
ut Iudæorum ingratitude exaggraret,
quòd tanta beneficia consecuti, tamen erga
benefactorem suum ingrati extiterint, qui
aquis sepeliuerat eos qui ipsos affligebant ac
diucebant. vnde subdit:

*Exaggeratio
Iudæorum
ingratitudem.*

11. OPERVIT A QVA TRIBV-
LANTES EOS.] CHRYSOSTO-
MI. Vides secundum potentiam Dei vi-
ctoriam? Idcirco etiam arma permittit appa-
rete, ut essent argumentum interitus homi-
num. Atque illud, Vnus ex eis non reman-
set, diuinitus illatam plagam designat. Siqui-
dem vbi erant insidiæ humanæ, ut quando
pueri interficiebantur, multi quoque euase-
runt:

CATE-
NA PA-
TRVM.

runt: at vbi supernè sententia deferebatur, nemo valuit euadere.

Exod. 15, 1.

12. ET LAUDAVERVNT LAVDÈM EIVS.] ATHANASII. Quando egressæ sunt saltatrices cum Maria dicente, *Cantemus Domino; gloriosè enim glorificatus est.*